
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGONOVO VAL TIDONE 
Via Sarmato n.1 – Borgonovo Val Tidone (PC) 

C.M. PCIC80800N   C.F. 80010230334 
Tel.- 0523/863188   

e-mail pcic80800n@istruzione.it           PEC pcic80800n@pec.istruzione.it:  
SITO www.icborgonovo.edu.it 

 
 
Prot. n 2702        Borgonovo V.T., 31 MARZO 2025 
 

Agli ATTI 
Al sito WEB dell’Istituzione scolastica 
All’ALBO 

 
Ogge�o: Nomina e convocazione Commissione valutazione istanze esperto e tutor per il progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6  
– Azioni ESO4.6.A1 ESO4.6.A2 “Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze 
chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale”  
con Sottoazioni: ESO4.6.A1.B “Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di 
cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo”. 
per la realizzazione di interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 
potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord 
CODICE Progetto ESO4.6.A1.B – FSEPN - EM -2024- 64 

CUP E44D24002360007 

TITOLO DEL PROGETTO: GOCCIA DOPO GOCCIA…  

 
 
VISTO   l’avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 – FSE+, Agenda Nord;  
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azioni 
ESO4.6.A1 ESO4.6.A2 “Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze 
chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale” con Sottoazioni: 
ESO4.6.A1.B “Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di 
cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo” per la realizzazione di interventi 
integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze 
nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord 

VISTA   la candidatura n° 6503 del 13/11/2024;  

VISTA   la lettera di autorizzazione del Progetto prot. AOOGABMI n. 181969 del 13 /12/2024 
acquisita dalla scuola con prot. 25 del 02/01/2025; che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico prot. n. 104 del 07/01/2025, con 
il quale è stata imputata l’iscrizione nel P.A. E.F. 2025 del Progetto in oggetto;  

VISTO   il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
02

 -
 3

1/
03

/2
02

5 
- 

I -
 I



VISTO  l’avviso pubblico per l’individuazione delle figure di Esperto e di Tutor prot. 2305 del 18 
marzo 2025 ai sensi del quale i candidati hanno fatto pervenire la propria candidatura entro 
le ore 12:00 del 30 marzo 2025;  

CONSIDERATO che alla data del 30/03/2025 alle ore 12:00, scadenza prevista dagli Avvisi per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 10 candidature da parte 
degli interessati 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui agli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art.1 
È nominata, ai sensi dell’Avviso di Selezione prot. n. 2304 del 18/03/2025, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 
 

Art. 2 
La Commissione, a titolo gratuito, per la valutazione delle istanze in oggetto pervenute a questa istituzione 
scolastica, risulta così composta:  
 

Presidente  Dott. Antonello Risoli in qualità di Dirigente Scolastico  

Componenti    Dott. ssa Nadia Simonelli in qualità di DSGA   

A.A. Rosa Tortora in qualità di segretario verbalizzante  

 

Art. 3 
La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui degli Avvisi in premessa.  
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
 

Art. 4 
La suddetta Commissione per la valutazione delle istanze, secondo i criteri e i punteggi indicati nell’avviso 
pubblico, è convocata il giorno 31/03/2025 alle ore 15,00 presso la sede dell’Istituto Comprensivo di 
Borgonovo V.t:  
 
Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito dell’Istituzione 
Scolastica nell’apposita sezione, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  dott. Antonello Risoli 
  (Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
02

 -
 3

1/
03

/2
02

5 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da RISOLI ANTONELLO


		2025-04-14T14:55:13+0200
	Antonello Risoli




